

Grupa V

Pięciolatki

Każda parafia ma swojego patrona.

Poznanie prawdy, że parafia jest rodziną Bożą.

Budowanie poczucia przynależności do wspólnoty parafialnej.

Dziecko:

- pamięta, pod jakim wezwaniem jest jego parafia (imię patrona),
- wie, czy w jego parafii jest sprawowana Msza św. dla dzieci.
- umie wyjaśnić, w jakim celu ludzie gromadzą się w kościele,
- umie zaśpiewać pieśń poświęconą patronowi parafii.
- wyraża wdzięczność Bogu za patrona,
- chętnie prosi patrona parafii o wstawiennictwo

Modlitwa (odczytujemy fragment litanii do Wszystkich Świętych.)

Modliliśmy się do świętych, którzy są w niebie. Oni pomagają nam, wspierając nasze modlitwy do Boga

Ojca. W naszych kościołach spotkacie dużo obrazów i figur 271 różnych świętych. Najbardziej znanym

świętym pochodzącym z naszego kraju jest papież Jan Paweł Kto to jest patron? – pogadanka

Patron to osoba święta lub błogosławiona, która będąc już w niebie, opiekuje się żyjącą na ziemi osobą

noszącą takie samo imię. Opiekuje się także powierzoną sobie grupą osób, parafian, krajem lub miastem.

Święty Stanisław Kostka opiekuje się więc tymi, którzy mają na imię tak samo jak on, Polską,

ministrantami, dziećmi i młodzieżą oraz parafiami pw. św. Stanisława Kostki.

Nasza parafia i jej patron (patroni)

Każdy kościół – parafia ma swojego patrona. Parafia to ludzie, którzy tworzą rodzinę Bożą. Patronem (patronami) naszej parafii jest (są) św.

Najczęściej obraz patrona znajduje się w głównym ołtarzu, chociaż nie zawsze tak jest, dlatego warto o to

zapytać księdza posługującego w parafii.

Na czele każdej parafii stoi ksiądz proboszcz.

Naszym proboszczem jest ksiądz

(Pomagają mu księża Informacje o parafii można znaleźć na stronie internetowej.

Można zaprezentować dzieciom stronę parafii.

W naszej parafii co niedzielę spotykamy się na Mszy Świętej.

Msze odprawiane są o godzinie

(a Msza z udziałem dzieci jest o godzinie).

Podczas Mszy rodzina parafialna spotyka się z Bogiem.

Pieśń (uczymy dzieci pieśni ku czci świętego patrona.) np.: Święty Antoni Patronie nasz,

Święty Antoni, Patronie nasz, Módl się, módl się, Módl się za nami. /x3

Praca z podręcznikiem :odszukujemy katechezę 52, a następnie wykonujemy polecenia.

Rymowanka (dziecko uczy się)Kłaniam się Tobie, święty patronie,

dbasz o parafię i troszczysz się o mnie.

Można obejrzeć z dzieckiem :<https://www.youtube.com/watch?v=0JQFryfUF8A&t=97s>

Sześciolatki

Spotykam się z Jezusem w mojej parafii

Wprowadzenie dziecka w życie wspólnoty parafialnej.

Kształtowanie postawy dziękczynienia za swoją parafię.

Dziecko:

- pamięta, że kościół parafialny ma swoje imię,
- rozumie, że Jezus pragnie być odwiedzany w swoim domu i w parafii.
- potrafi odróżnić kościół od innych budynków.
- wyraża postawę szacunku wobec miejsc świętych,
- potrafi prawidłowo zachować się w kościele.

Rozmowa:

Co to oznacza że, kościół jest kościołem parafialnym?

Gdzie znajduje się kościół, do którego chodzimy z naszymi rodzicami. Tak, ten kościół jest naszym kościołem parafialnym i do niego chodzą wszyscy nasi sąsiedzi na spotkanie z dobrym Jezusem. Każdy z nas ma swoje imię. Kościołom nadawane są imiona różnych świętych, aby w szczególny sposób opiekowali się nimi.

Sluchanie wiersza: wiersz nieznanego autora pt. „Lubię chodzić do kościoła” o tym, jak pewien chłopiec był bardzo zadowolony i szczęśliwy, gdy odwiedzał Jezusa w kościele. Czytamy wiersz: Lubię chodzić do kościoła Bo w nim jest tak pięknie Każdy przyjdzie, to się żegna I zaraz uklęknie W tym kościele świąteł wiele I grają organy, bo tu mieszka Nasz Przyjaciel, Jezus ukochany.

Pytania:– Kto to jest ksiądz proboszcz? Ksiądz proboszcz troszczy się o wszystko, co dzieje się w parafii. Parafia jest jak duża rodzina, do której należymy my, nasi rodzice, przyjaciele i sąsiedzi. To rodzina dzieci Bożych. Ksiądz proboszcz jest znakiem obecności w tej rodzinie dobrego Jezusa. Sam Jezus powierzył mu to zadanie. Księdzu proboszczowi pomagają w jego pracy inni kapłani, siostry zakonne, katechetki i katecheci Stara się parafian wszystkich dobrze poznać i pomagać kochać dobrego Jezusa. W tych i innych pracach pomagają mi księża wikariusze. Wszyscy ludzie oraz dzieci, którzy kochają Jezusa przychodzą w każdą niedzielę do kościoła na uroczyste spotkanie, które nazywamy Mszą Świętą. W czasie Mszy Świętej modli się razem z ludźmi do dobrego Boga, głoszę słowo Boże, udziela Komunii Świętej, chrztu, spowiedzi. Sam Jezus posługuje się nim w dokonywaniu tego wszystkiego.

Czy wy też chodzicie razem z rodzicami na Mszę Świętą? Serdecznie zaprasza wszystkich. Jezus czeka na nas w każdą niedzielę na Mszy Świętej o godzinie 12. 00 .Jest to Msza Święta przeznaczona szczególnie dla dzieci. Ponadto ksiądz proboszcz dba także o wygląd świątyni i jej otoczenia. Troszczy się także o to, aby dobrego Jezusa mogli przyjmować ludzie chorzy, którzy nie mogą z powodu swojej choroby przyjść do kościoła. Każdego miesiąca wraz z innymi księżmi odwiedza wszystkich parafian w ich domach.

Piosenka: z gestami „Jezus, nasz przyjaciel”.

You tube: <https://www.youtube.com/watch?v=WBDYwCLMN-U>

Mamy przyjaciela, który bardzo kocha,

nas kocha,

nas kocha,

a imię Jego Jezus (dzieci wznoszą ręce do góry)

Ref. Zawsze razem z Nim pracuję (dzieci klaszczą w dłonie 2 razy)

Z Nim raduję się (dzieci klaszczą w dłonie 2 razy)

I dla Niego pragnę żyć (dzieci klaszczą w dłonie 2 razy)

Rymowanka uczymy dzieci rymowanki: Chociaż lat niewiele mam, to parafię swoją znam. **Praca z podręcznikiem** : Dzieci wykonują polecenia w podręczniku dziecka do tematu 55.

Można dzieciom pokazać stronę internetową parafii i przedstawić krótko historię parafii.